
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0474/2024, de 14 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr Evaldo 
Guilherme de Abreu, Efetivo na função 
de Gari - matrícula nº 005363-1, com 
admissão em 01/10/1997, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
03/06/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Portaria nº 0475/2024, de 14 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Genilson Teixeira de Morais, efetivo(a) na 
função de Motorista - matrícula nº 
011142-1, com admissão em 04/02/2015, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
20/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0476/2024, de 14 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Gildeane Costa da Silva, efetivo(a) na 
função de Técnica de Enfermagem - 
matrícula nº 011908-1, com admissão em 
11/02/2015, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 20/05/2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0477/2024, de 14 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Isabela Melo Farias, efetivo(a) na função 
de Técnica de Enfermagem - matrícula nº 
012106-1, com admissão em 09/02/2015, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
20/05/2024, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0478/2024, de 14 de Maio 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, Jovenal 
Dantas de Medeiros, Efetivo na função de 
Enfermeiro, matrícula nº 029033-1, com 
admissão em 28/04/2004, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 20/05/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de Maio de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 
002/2024, NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024 

 

OBJETO: contratação de empresa 
especializada para futura e eventual 
aquisição de forma parcelada de 
fardamento escolar, que serão 
distribuídos aos alunos da rede municipal 
de ensino de Macau/RN, objetivando 
garantir a padronização da uniformização 
dos discentes, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas 
no instrumento convocatório. 

A autoridade municipal do órgão 
MUNICÍPIO DE MACAU - CNPJ: 
08.184.434/0001-09, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com 
o resultado do presente certame, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora JRT CONFECÇÕES LTDA - 
CNPJ: 37.263.831/0001-66, que 
apresentou o valor de R$ 133.950,00 
(cento e trinta e três mil, novecentos e 
cinquenta reais) e HOMOLOGAR o 
resultado dos trabalhos apresentados 
pelo Pregoeiro Oficial do Município, no 
atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado, em função 
de terem sido cumpridos os ditames 
legais.  

 

MACAU (RN), 13 de maio de 2024.  

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 015/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2024 

 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

3 | P á g i n a 

     

 

   

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 
728/2024, COM A FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, APTOS A RECEBEREM BOLSAS 
DE ESTUDOS NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO INSTRUMENTISTA.. 

Valor Global: R$ 717.600,00 (Setecentos e dezessete mil e seiscentos reais). 

Bolsistas: 

ALUNO MÚSICO 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF BOLSA INSTRUMENTO 

1 022/2024 

Geisilanny 

Santos 

Fagundes de 

Lima 

105.999.264-73  R$ 700,00  Saxofone Alto 

2 029/2024 

Jordano Bruno 

Martins 

Saraiva 

701.382.484-43  R$ 700,00  Tuba 

3 003/2024 

Yasmim 

Fernandes dos 

Santos 

017.229.584-05  R$ 700,00  
Flauta 

Transversal 

4 028/2024 

Dailson do 

Nascimento 

Ferreira 

068.046.974-56  R$ 700,00  Trombone 

5 023/2024 
Maria Clara 

Barboza Silva 
081.024.694-55  R$ 700,00  Saxofone Alto 

6 051/2024 
Geovani Rocha 

de Oliveira 
707.254.064-45  R$ 700,00  Saxofone Alto 

7 037/2024 

Manoel 

Antonio 

Feitosa da 

Silva 

132.340.164-45  R$ 700,00  Bateria 

8 007/2024 

Luana Rocha 

Fernandes de 

Lima 

017.556.744-14  R$ 700,00  
Flauta 

Transversal 

9 002/2024 

Ayla Marcela 

da Silva 

Oliveira 

712.463.164-55  R$ 700,00  Saxofone Alto 

10 004/2024 

Irandir 

Vinicius Alves 

dos Santos 

700.198.584-85  R$ 700,00  Saxofone Alto 

11 016/2024 

Maria Clara 

Medeiros da 

Costa 

125.064.674-08  R$ 700,00  Trompete 

12 047/2024 
Maria Clara 

Melo Santos 
144.906.124-94  R$ 700,00  

 

Saxofone Tenor 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

4 | P á g i n a 

     

 

13 011/2024 

Ingrid Beatriz 

Nascimento 

Santos 

071.119.904-39  R$ 700,00  
Flauta 

Transversal 

14 030/2024 
Maria Rita da 

Rocha Bezerra 
089.373.524-86  R$ 700,00  Clarinete 

15 031/2024 
Jorge Luiz da 

Costa Ferreira 
067.826.134-25  R$ 700,00  Uephonio 

16 049/2024 

Valmir Gomes 

Dantas de 

Sousa 

009.974.664-64  R$ 700,00  Bateria 

17 014/2024 
Karlos Eduardo 

Leonêz 
124.040.924-99  R$ 700,00  Clarinete 

18 013/2024 

Ana Victoria 

Marcelino de 

Moura 

131.793.034-76  R$ 700,00  Saxofone Tenor 

19 005/2024 

Erilânia Carla 

Gomes da 

Silva 

073.811.974-13  R$ 700,00  Percussão 

20 036/2024 
Daniel Cardoso 

de Freitas 
135.129.724-46  R$ 700,00  Requinta 

21 038/2024 

Fernando 

Antônio de 

Farias R. Filho 

104.102.974-88  R$ 700,00  Trombone 

22 044/2024 

Camily Vitória 

Rosendo 

Matias 

701.278.504-73  R$ 700,00  Clarinete 

23 021/2024 

Miqueias 

Gabriel de 

Souza Bezerra 

151.643.764-07  R$ 700,00  Trompete 

24 020/2024 

Maria de 

Fatima 

Barboza Silva 

081.024.614-70  R$ 700,00  Saxofone Alto 

25 001/2024 
Lucas da Costa 

Pereira 
017.480.824-00  R$ 700,00  

Flauta 

Transversal 

26 032/2024 

Valentina 

Ellen 

Guimarães do 

Nascimento 

092.024.464-58  R$ 700,00  
Flauta 

Transversal 

27 019/2024 
Luan Régio 

Silva de Sousa 
095.623.394-59  R$ 700,00  Clarinete 

28 040/2024 
Dafny Elaine 

de Souza Pinto 
137.969.904.52  R$ 700,00  

 

Clarinete 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

5 | P á g i n a 

     

 

29 035/2024 

Yanne Helena 

Fernandes da 

Silva Rocha 

707.425.524-62  R$ 700,00  Percussão 

30 024/2024 

Carlos Alberto 

Monteiro de 

Sousa Neto 

085.454.794-09  R$ 700,00  Clarinete 

31 034/2024 

Mariana Kelly 

Santos da 

Rocha 

131.386.734-90  R$ 450,00  Clarinete 

32 050/2024 
Alexandre dos 

Santos Maia 
084.062.374-73  R$ 450,00  Trompete 

33 009/2024 

Francisco das 

Chagas 

Lourenco 

Martins 

393.756.414-49  R$ 450,00  Percussão 

34 010/2024 
Eugênio José 

de Carvalho 
013.561.184-96  R$ 450,00  Percussão 

35 045/2024 
Juliane da 

Silva Cardoso 
135.713.354-57  R$ 450,00  Clarinete 

36 039/2024 

Jardel 

Guilherme 

Gregorio da 

Silva 

104.009.734-05  R$ 450,00  Tuba 

37 017/2024 

Jeronilton 

Nonato da 

Silva 

073.370.474-36  R$ 450,00  Trompete 

38 027/2024 

João Gabriel 

Gregorio da 

Silva 

104.009.724-33  R$ 450,00  Trombone 

39 026/2024 

Wylson Marcos 

Medeiros 

Franca 

706.675.814-56  R$ 450,00  Trompete 

40 042/2024 

Michelly 

Cristina Santos 

da Silva 

105.799.504-50  R$ 450,00  Percussão 

41 018/2024 
Hilderlan da 

Silva Pinheiro 
121.141.104-43  R$ 450,00  Contrabaixo 

42 015/2024 

Allan Felipe 

Ribeiro da 

Silva 

707.265.264-79  R$ 450,00  Trompete 

43 025/2024 
Edinardo 

Borges do Vale 
055.019.794-03  R$ 450,00  Teclado 

44 041/2024 

Adryan kelven 

de Lima 

Fonseca 

146.434.184-27  R$ 450,00  Trompete 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

6 | P á g i n a 

     

 

            

MONITOR BOLSISTA 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF BOLSA INSTRUMENTO 

1 008/2024 

Antonio 

Vinicius 

Fonseca de 

Sousa 

085.274.994-52 
 R$ 

1.300,00  
Monitor 

2 048/2024 

Josyelson 

Oliveira de 

Andrade 

109.275.954-94 
 R$ 

1.300,00  
Monitor 

 

Vigência: 24 meses. 

Base Legal: art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021. 
Dotação Orçametária: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃAO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 
PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
– PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 

Macau/RN, 14 de maio de 2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 040/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ANTONIO VINICIUS 
FONSECA DE SOUSA CPF: 085.274.994-52 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: MONITOR BOLSISTA 

VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (UM MIL E 
TREZENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 041/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JOSYELSON OLIVEIRA DE 
ANDRADE CPF: 109.275.954-94 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 

DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: MONITOR BOLSISTA 

VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (UM MIL E 
TREZENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

7 | P á g i n a 

     

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: GEISILANNY SANTOS 
FAGUNDES DE LIMA CPF: 105.999.264-73 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JORDANO BRUNO MARTINS 
SARAIVA CPF: 701.382.484-43 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 

DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 044/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: YASMIN FERNANDES DOS 
SANTOS CPF: 017.229.584-05 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 045/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: DAILSON DO NASCIMENTO 
FERREIRA CPF: 068.046.974-56 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

8 | P á g i n a 

     

 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 046/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIA CLARA BARBOZA 
SILVA CPF: 081.024.694-55 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: GEOVANI ROCHA DE 
OLIVEIRA CPF: 707.254.064-45 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 048/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MANOEL ANTONIO FEITOSA 
DA SILVA CPF: 132.340.164-45 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 049/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: LUANA ROCHA FERNANDES 
DE LIMA CPF: 017.556.744-14 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

9 | P á g i n a 

     

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 050/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: AYLA MARCELA DA SILVA 
OLIVEIRA CPF: 712.463.164-55 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 051/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: IRANDIR VINICIUS ALVES 
DOS SANTOS CPF: 700.198.584-85 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 052/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIA CLARA MEDEIROS DA 
COSTA CPF: 125.064.674-08 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 053/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIA CLARA MELO 
SANTOS CPF: 144.906.124-94 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

10 | P á g i n a 

     

 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 054/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: INGRID BEATRIZ 
NASCIMENTO SANTOS CPF: 071.119.904-
39 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIA RITA DA ROCHA 
BEZERRA CPF: 089.373.524-86 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JORGE LUIZ DA COSTA 
FERREIRA CPF: 067.826.134-25 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 

DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 057/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: VALMIR GOMES DANTAS DE 
SOUSA CPF: 009.974.664-64 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

11 | P á g i n a 

     

 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 058/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: KARLOS EDUARDO LEONÊZ 
CPF: 124.040.924-99 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ANA VICTORIA MARCELINO 
DE MOURA CPF: 131.793.034-76 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ERILÂNIA KARLA GOMES DA 
SILVA CPF: 073.811.974-13 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: DANIEL CARDOSO DE 
FREITAS CPF: 135.129.724-46 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

12 | P á g i n a 

     

 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 062/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: FERNANDO ANTÔNIO DE 
FARIAS R. FILHO CPF: 104.102.974-88 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: CAMILY VITÓRIA ROSENDO 
MATIAS CPF: 701.278.504-73 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MIQUEIAS GABRIEL DE 
SOUZA BEZERRA CPF: 151.643.764-07 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 065/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIA DE FATIMA BARBOZA 
SILVA CPF: 081.024.614-70 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

13 | P á g i n a 

     

 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 066/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: LUCAS DA COSTA PEREIRA 
CPF: 017.480.824-00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: VALENTINA ELLEN 
GUIMARÃES DO NASCIMENTO CPF: 
092.024.464-58 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 068/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: LUAN RÉGIO SILVA DE 
SOUSA CPF: 095.623.394-59 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 069/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: DAFNY ELAINE DE SOUZA 
PINTO CPF: 137.969.904-52 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

14 | P á g i n a 

     

 

DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 070/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: YANNE HELENA FERNANDES 
DA SILVA ROCHA CPF: 707.425.524-62 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 071/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: CARLOS ALBERTO 
MONTEIRO DE SOUZA NETO CPF: 
085.454.794-09 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 1 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MARIANA KELLY SANTOS DA 
ROCHA CPF: 131.386.734-90 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 073/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ALEXANDRE DOS SANTOS 
MAIA CPF: 084.062.374-73 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

15 | P á g i n a 

     

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 074/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: FRANCISCO DAS CHAGAS 
LOURENÇO MARTINS CPF: 393.756.414-49 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 075/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: EUGÊNIO JOSÉ DE 
CARVALHO CPF: 013.561.184-96 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JULIANE DA SILVA 
CARDOSO CPF: 135.713.354-57 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 077/2024 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

16 | P á g i n a 

     

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JARDEL GUILHERME 
GREGORIO DA SILVA CPF: 104.009.734-05 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 078/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JERONILTON NONATO DA 
SILVA CPF: 073.370.474-36 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JOÃO GABRIEL GREGORIO 
DA SILVA CPF: 104.009.724-33 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 080/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: WYLSON MARCOS 
MEDEIROS FRANÇA CPF: 706.675.814-56 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

17 | P á g i n a 

     

 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 081/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: MICHELLY CRISTINA 
SANTOS DA SILVA CPF: 105.799.504-50 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 082/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: HILDERLAN DA SILVA 
PINHEIRO CPF: 121.141.104-43 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 

NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 083/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ALLAN FELIPE RIBEIRO DA 
SILVA CPF: 707.265.264-79 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: EDINARDO BORGES DO 
VALE CPF: 055.019.794-03 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN |  TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2490 

 

 

18 | P á g i n a 

     

 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085/2024 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: ADRYAN KELVEN DE LIMA 
FONSECA CPF: 146.434.184-27 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS MÚSICOS 
BOLSISTAS ORIUNDA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2024 E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 728/2024, COM A 
FINALIDADE DO PAGAMENTO DE MÚSICOS 
DA FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO, 
APTOS A RECEBEREM BOLSAS DE ESTUDOS 
NA FORMA DE INCENTIVO ÀS CATEGORIAS 
DE MÚSICO MONITOR DE ENSINO E MÚSICO 
INSTRUMENTISTA.. 

CLASSIFICAÇÃO: ALUNO MÚSICO NÍVEL 2 

VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 24 MESES. 

ORIUNDO: DA INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2024. 

DERIVADO: DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2024. 

BASE LEGAL: ART. 74, INC. IV, DA LEI Nº 
14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2173 – MANUTENÇÃO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

FUNÇÃO: 13 – CULTURA 

PROGRAMA: 0018 – MAIS CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURÍDICA _ 33.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA, CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO. 

MACAU/RN, 14 DE MAIO DE 2024. 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 


